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-----1= 
I 

PASQYRAT FINANelARE 
( Ne zbatim te StandartitKombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 
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Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 
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po 
LEKE 

po 

Nga 
Deri 

01.01.2012 
31.12.2012 

20.03.2013 



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER PERDORIM PERSPNAL
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

(2) Periudba tatimore (1) Numri Serial: K49312433J30 04V 

2012 
111111111111111111111111111111111111111111111111111 

K49312433J30! 04V 

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem 
K49312433J (NIPT) 

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: WONDER-POWER 

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

(6) Adresa SKRAPAR 

(7) Numri Telefonil: Skrapar, Drejtoria Rajonale Berat 
Lajm eroni nese into rrnacioru I mestpertn esnte JO I plat e ose ka nurysnuar 

Te ardhurat dhe shpenzimet Te usbtrimit Tat more 

(8/9) Te ardhural 47 .626.199,00 47.626.199,00 I 
(10/11) Shpenzimel 20.892.023,00 20.892.023,00 I 
(12) Shpenzimet e pazbritshme 593.889 ,00 I 
Rezuluui 

(13/14) Humbja 

(15/16) Filimi 26.734 .176,00 27.328.065,00 I 
(17) Humbje e mbartur 0,00 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 
27.328.06 5,00 I 

Llogaritja e tatim fitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standar te 2.732.806,00 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00 
(21) Tatim fitimi (19+20) 

2.732.806,00 I 
(22) Tatim fitimi i shtyre 

(23) Parapagime 
1.400.000,00 

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 
908.019,00 

(25) Kerkese per rimbursim 

(26) Talim filimi i mbipaguar 

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 424.787,00 I
 
(28) Denime / interesa per von esa 

(29) TOTALI PER TV PAGVAR 
424.787,00 

Data dbe Firma e Personit te Tatuesbem - Deklaroj nen pergjegjes&e. q informacioni i mesiperm eshte ; pi" , d~' i sa , 

--
Data 2013-03-23 Firma e~~~jp~e~.&.£I'~(.4'c£/
 

}ke~ . JO kopje mund Ie perdoret vete In per nevojat tuaja
Kja kopje e deklarates nuk mund Ie perdoret per te kryer pagesa ne / 
personale Per te kryer paqesen ju lutem te gjeneronl Flete Paqesen u e J~uar butorun "Gjenero Hete Pag sen. Per sqarime le 
rnetejshrne ju lutem kontaktonl sherblmtn nda) taksapaguesil duk tel fQ.nuar ne nurnrat e telefonit: xxxxxx pse duke derguar 
emall neaddresen: efillng@tatime.gov.al ' .... ~ A 

~ ~~~ 
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SHOQERIA TREGETARE "WONDER POWER" SH.A. 
1.	 BILANe KONTABEL DATE 31.12.2012 

Leke 
I I 

I AKTIVET .Shenlrne : 31,12,2012 31.1 
I AKTIVET AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare 9.452.139 
i Depozita ne banke dhellogari te tjera 9.424.130 

ii Para ne dore ( Arka) 28.009 
2 Derivative dhe aktive te rnbaitura per *trasferta 
i - Derivativet 

I ii - Aktivet e mbajtura per tregetim 
Totali 2 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7.242.373 
Ii L10garilKerkesa te arketueshme(klient) 6302529 
ii L10garilKerkesa te tiers te arketueshme(T.V.SH) -
iii Instrumenta te tiers borxhi (t.fitimi ) -
iv Investime te tiere financiare(ortak) 939 .844 

Totali 3 . 
4 Inventari 

(i) Lendet e para 
ii) Prodhim ne proces 

(iii Produkte te gatshme 

I (iv Mallra per shitje 
(iv) Te tiers iventar 
(v Parapagesat per furnizime I 

Totali 4	 ! 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te rnbaitura per shitje 
7 Paraoaolrnet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 16.694.512 
II Aktivet afatgjata 77.499.141 
1 Investimet financiare afatgjata 77.499.141 
IiI Piesmerrie te tjera ne njesi te kontrolluara 
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere 
iv L10garilKerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 52.206.780 
2 Aktive afatq iata materia le 52.206.780 
i Taka 
ii Ndertesa 47.278.823 
iii Makineri dhe pajisje 4.908.683 
iv Aktive te tier« afatgjata materiale (me vl.konteb.) 19.274 

Totali 2 I 
3 Aktivet blolootlke afatgjata 
4 Aktivet afatqiata jomateriale 
i Emri i mire I 
ii Shpenzimet e zhvillimit ! 

(iii Aktive te tiere afatgjata jomateriale ! 
Totali 4 

5 Kapital aksionar i papaquar i
6 Aktive te tjera afatqjata I 

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 129.705.921 
TOTALI IAKTIVEVE (I + II) , 146.400.433 

'" 

I 

.2011 I 

I 319.401 
I 

I 
I 

i 

I 
i 
i 

! 

I 

I 

! 
I 

I 

319.401 

-

39.596.217 
15267 

189.274 
791 .676 

..:8.600.000 

~9.915.618 

tT7.499.141 
r,7.499.141 

'60.640.194 

60.640.194 

54.475.751 
6.135 .853 

28.590 

38.139.335 
78.054.953 

~c ~ ~.
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SHOQERIA TREGETARE "WONDER POWER" SH.A. 
1. BILANG KONTABEL	 DATE 31.12.2012 

LekE' 

:DETYRIMET DHE KAPITALI iShenime I 31.12.2012 I 31.12 .2011 , 
I Detyrimet afatshkurta I 

1 

1 Derivativet 
i - Oerivativet i 
il) - Aktivet e mbeiture per tregetim I 

2 Huamarrjet I 

i Huat dhe obligac ionet afatshkurtra ! 
ii KthimeVRipagesat e huave afatgjata i 

(iii) Bono te konvertueshme I 
Totali 2 2.120.258 

, 
1.157.902 

3 Huat dhe parapaqimet ! 
(i Te pagueshme ndaj furnitoreve 1.175.115 I -

ii Te pagueshme ndaj punonjesve 287.593 i 859.986 
iii Detyrime tatimore 232.763 j 297.916 

(iv Hua te tjera (t.fitimi) 424.787 I 
v) Pereoeaimet e arketuara j 

Totali 3 ! 
i 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra i 
5 Provizionet afatshkurtra I 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) I 1.157.902 J 

II Detyrime afatgjata i -
1 Huat afatgiata i 
(i) Hue, bono dhe detyrime nga qiraja financiare I 
(ii Bonot e konvertueshme i 

Totali 1 . 
2 Huamarrje te tjera afatgjata i 
3 Provizionet afatgjata 12.500.124 I 12.500 .124 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 56.618.246 

Totali i detyrimeve afatgjata (II) 12.500.124 69.118.370 
Totali i detyrimeve 14.620.382 70.276.272 

III KAPITALI 131.780.051 107.778.681 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne I 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 
3 Kapitali aksionar 
4 Primi i aksionit 2.000 .000 2.000 .000 
5 Nlesite ose aksionet e thesar it (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 145.661 145.661 
8 Rezerva te tjera 13.610.211 13.610.211 
9 Fitimet e pashperndara 92.022 .809 68.160.175 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 24.001.370 23.862.634 

Totali i Kapitalit (III) 131.780 .051 107.778.681 
Diferenca konvertimi 
TOTALI):OETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III 146.400.433 178.054.953 

/1mtf' :A;!C/Ahc. .­
C .... -" .	 ­
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Shoqeria tregtare "WONDER POWER .. sh.a 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2012 

Nr 

12,1 

12,2 

12,3 

12,4 

Ne lek 
: 1 

Pershkrimi i elementeve 

Shitjet neto 

Te ardhura te tlera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Te ardhura te shtyra 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces 

Materialet e konsumuara 

Kosto e punes 

- paqat e personelit 

- te tiera personeli 

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore 

Amortizimi dhe zhvleresimet 

Shpenzime te tjera 

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3­
8) 

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

Te ardhuart dhe shpenzimet financ iare 

Te ardhurat dhe shpenzimet financ iare nga investime te 
tjera financiare afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interes i 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembim it 

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financ iare 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1+/-12.2+1-12.3+1-12.4) 

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 

shpenzimet e panjohura 

Fitimi (humbja) para tatimit -

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitimilhumbja neto e Vltjt financiar (14-15)

<:;'

c--~ )' 

! Viti 2011 II Viti 2012 I 

47625754 I 47260118 

I 

(5.463 .642' I (2.538 .555) 

(4.095.149) I (8.543 .280\ 

(3.594.000) (7.528.200\ 

I 
(501.149) I(1.015.080) 

-8433416 -8742538 

(2.899.816) (146 .133) 

(20.892.023\ , (19 .970.506) 

26.733.731 27.289.612 

(197) 

445 

(697 .820\ 

445 (698.017) 

26.734.176 I 26.591.595 

593.889 698.017 

27.328.065 I 27.289.612 
'>­

2.732.807 2.728 .961 

24.001.370 23.862.634 

..... . 
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14 

14 

14 

15 

16 
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Shoqeria tregtare: "Wonder Power " sh.a 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda idirekte Shenime 
Viti raportues .viti paraardhes 2011

2012 

Fluksi monetar naa veorimterite e sbirvtezimit 

Fitimi para tatimit 26733.731 27.289.612 

Rregullime per: 

Amortizimin 8.433.414 8.742538 

Humbje nga kernbirnet valutore I (697 .820) 

Viera neto e AQT te shilur 

Shpenzime per inleresa 445 I (197) 

Rrilje/renie ne tepricen e kerkesave te arxetueshme nga aktiviteti , si dhe kerkesave Ie arketu 30786.934 I (7305769) 

Rrilje/renie ne tepricen invenlaril - I 

Rrilje/renie ne tepricen e detyrimeve, per l'u paguar nga aklivileli 962 .356 (15 .632.160) 

Mjete monetare te perfltuara nga aktivitetet 66.916.880 12.396.204 

Talim mbi filimin i paguar (2.732 .806) (2.728.961 ) 

Miete monetare neto nga aktivitetet e shtrvtezimit 64.184.074 9.667.243 

Fluksi monetar nae veorimteritii investuese 

Blerja e snoqerise se konlrolluar X minus parate e arketuara I 
Blerja e akliveve afalgjala materiale 

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

Inleresi i arketuar 

Dlvidendet e arketuar 

Miete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

I 
Fluksi monetar naa veorimtsrite financiare 

Hyrje nga emelimi i kapilalit aksioner I 
Hyrje nga huamarrje afatgjala (56.618.246) 

Pagesat e delyrimeve Ie qirase financiare I 
Dividendet e paguar 200 .000 

Miete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare (56.618.246) 200.000 

Rritjalrenia neto e mjeteve monetare 7.565.828 (16.534.518) 

Mjetet monetare ne tiitim te periudhes kontabel ...... 319.401 I 16.853.919 

Mietet monetare ne fund te oeriudhes: kontabel ...,.;:::; 7.885.229 319.401 

,I1/ ' ~ 

j>~ ./L-LrA ojtb·«tf '/¥7 " 
C~ . ­--- ~~ 



SHOQERIA " wonder power" SH.a 
NIPTI K49312433J 

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndert imi 
4 Treqtl Treqti clqaresh 
8 Tregti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tlera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport . prodhime te ndrvshme 
13 Prodhim Fason te cdo lIoji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertim i 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pi]e alkolike , etj 
17 Prodhim Prodhime energji 47626 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nqa transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 47626 
TOALI (I+II+III+IV+V) 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me oace nqa 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me cace nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 4 
Me page nga 66 .501 deri ne 84.100 leke 
Me oaoe me te larte se 84.100 leke 1 

Totali 5 

Administratori 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line . 



SHOQERIA " wonder power" SH.p.k 
NIPTI K49312433J 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooo/l.eke 

iANEKS STATISTIKOR
 
SHPENZIMET
 Numri i Lie Kodi Stati Vitin 2012 Viti 2011 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 12100 5007,4 I 2538 
a 

60 
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tiera 601+602 12101 5007,4 2538 

b 
i 

Ndrvshimet e olendleve te Materialeve (+/-) 12102 i 
c Mallra te blera 605/1 12103 : 

!Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
 
e
 
d 

i605/2 12105 201Shpenzime per sherbime 
12200 4095 I 85432 Shpenzime per personelin (a+b) 64 

a- I641 12201 3594
 
b-


Pagat e personelit 
12202 501
 

3 Amortizimet dhe zhvleresirnet
 
Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 644 

8433,41230068 
124004 Sherbirne nqa te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 1428,3 

Sherbimet nca nen-kontraktoret 12401a i 
b) 12402 
c 

Trajtime te pergjithshme 61'1 
613 12403Qera ,I 

d 12404Mirembajtje dhe riparime 615 ! 
12405 

I 
Shpenzime per Siquracione 616e 

12406Kerkim studime 617f' I 

q) 867,3 
h) 

618 12407Sherbime te tiera 
12408Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 i 

Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409i) 1 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 93 
k) 12411 
I 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 
12412 464Shpenzime transporti 627 i 

per Blerje 124121
 
per shitje
 

6271 
124122 

m) 
6272 

12413 4
 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d)
 

Shpenzime per sherbime bankare 628 
i 

a 
12500 1928,163 

Taksa dhe tarifa docanore 632 12501 , 
IAkciza 12502b 633 

1124,6 
d 

Taksa dhe tarifa vendore 12503C 634 
635+638 12504 803,5 

II 
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 

20892,2Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 20668 
lnforrnate: Vitin 2012 Viti <011 

1 Numri mesatar i te punesuarve ,14000 9 
15000 

a) 
2 Investimet 

Shtimi i aseteve fikse 15001
 
nga te cilat: asete te reja
 150011 

b) 15002
 
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese
 

Pakesimi i aseteve fikse 
150021 

Administratori 
Sadik L1apashtica 

~4tf prf'A~"
 
Cti --~
 

---' '( 

7528 
1015 
8743 

844 

698 

146 

9 



Shoqeria " wonder power 
NIPTI K49312433J 

"SH.A 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012 

Nr Emertimi 

1 Toka 
2 Ndertime 
3 Makineri,paisje,vegla 
4 Mjete transporti 
5 kompjuterike 
6 Zyre 

TOTALI 

Sasia 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

Gjendje 
2011-12-3'1 

0 
143 .938.556 

25 .316.375 

526.000 
169.780.931 

Shtesa 

0 
0 

Pakes ime Gjendje 
2012-12-31 

0 
143.938.556 

25.316.375 
0: 
01 

526 .000 
169 .780 .931 

Amortizimi A.A.Materiale 2012 

Nr Emertimi 

1 Toka 
2 Ndertime 
3 Makineri,paisje,veqla 
4 Mjete transporti 
5 kompjuterike 
6 Zyre 

TOTALI 

Sasia Gjendje 
2012-01-01 

0 
89.462.805 
19.180.522 

0 
0 

497.410 
100.398.199 

Shtesa 

0 
7.196.928 
1.227.171 

9.318 
8.433.417 

Pakesime Giend]e 
2012-12-31 

( 

96.659.73 
20.407 .69~ 

( 

( 

506.72 
108.831 .61 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012 

Nr Emertimi 

1 Toka 
2 Ndertime 
3 Makineri ,paisje,vegla 
4 Mjete transporti 
5 kompjuterike 
6 Zvte 

TOTALI 

Sasia Giend le 
2012-01-01 

0 
54.475.75 '1 

6.135.853 
0 
0 

28 .590 
69.382.732 

Shtesa 

7.196.928 
1.227.171 

9.318 
8.433.417 

Pakesime 

a 

Giend ie 
2012-12-3 

47.278.82 
4.908 .68 

19.27 
52.206.77 

Adm in i8tra~ri 
Sa lkJlap shtica

( 

J-­-

~ 
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Shoqeria tregtare "WONDER POWER" sh.a . 

3.	 Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 
01 Janar • 31 Dhietor 201 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme _. _._- ­~- - - . _ - -- ­ ---I 
Rez.Konvert Shuma te

Fitimi i pa- RezervaKapitali Primi i Aksione te Rezerva statutore 
te monedh te parashik per Totali

shperndare te tjeraaksionar aksionit thesarit dhe Iigjore 
huaja rreziqe 

84.066.146 0	 0Pozicioni me 31 dhjetor 2010 2.000.000 0 0	 0 63.200 86.129.346 
Efeklel e ndryshimil te kurseve Ie kembim il gjate 

0
konso ludimit 
Tot ali I Ie ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane 

0
njoh ur ne pasqyre n e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Fit imi neto i periudhes konl abel 23862634 23.862.634 
-15.547.011 Dividenlel e paguar / deklaruar 13.547.011 -2.000.000 

Emelim i kapitalil aksionar 0 
Aksione te lh esarit Ie riblera 0 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 0 
Transferim ne detyrimel 0 
Terheqje kapitali per zvoge lim 0
 
Pozicioni me 31 dhjetor 2011
 13.610 .211 92 .381.769 2.000.000 107.99 1.980 
Efeklel e ndryshimil Ie kurseve Ie kembimil gjale 
kons oludimi t 0 
Tolali I Ie ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane 
njohur ne pasqyre n e Ie ardhurave dhe shpenzimeve. 0 
Fit imi nelo i periudhes konlabel 24001370 24.001.370 
Dividenlel e paguar / deklaruar 0 
Emelim i kapitali l aksionar 0 
Aksione Ie thesaril Ie riblera 0 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 0 
Transferim ne detyrimet 0 
Terheqje kapila li per zvoge lim 0 
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 13.610.211 116.383.139 2.000.000 0 0 0 0 131.993.3500 

_.' ... 


